znak pisma: TF

Koszalin, 23.06.2020 r.
Do:

Wykonawcy postepowania
0 udzielenie zamowienia publicznego

dotyczy: przetarg nieograniczony nr TP.382.81.2020 JK — ustugi pralnicze

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (t.j.
Dz.U.2019.1843) udzielam wyjasnien na zadane pytania:

PYTANIE NR 1

.Z90odnie z Dziatem IV pkt 1 ppkt 2) SIWZ — Warunki udziatu w postepowaniu — o udzielenie zaméwienia moga
biegac si¢ Wykonawcy, ktérzy posiadaja wdrozony system analizy ryzyka i kontroli skazenia biologicznego. W
zwigzku z tym pytamy, czy na potwierdzenie wymagar Zamawiajgcego, Wykonawcy zobligowani sg do ztozenia
wraz z ofertg certyfikatu wydanego przez niezalezny podmiot zajmujgcy sie po$wiadczaniem zgodno$ci dziatar
Wykonawcy z normg jakosciowg PN-EN 14065, co najmniej w zakresie kompleksowych ustug prania,
czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z
transportem dla placowek stuzby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID spetniajgcej standardy SO
18000-3/1ISO 15693 oraz systemu kodéw kreskowych. Wypozyczanie wyrobéw tekstylnych w tym odziezy i
bielizny sterylnej dla placowek stuzby zdrowia?”

ODPOWIEDZ

Nie.

PYTANIE NR 2

,Czy cheac, aby przedmiot zaméwienia realizowany byt w pralni, ktéra zapewni Zamawiajgcemu najwyzszg
Jako$¢ ustug prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadaé¢ wdrozony i certyfikowany system zarzgdzania
Jakoscig I1SO 9001, co najmniej w zakresie kompleksowych ustug prania, czyszczenia chemicznego,
dezynfekcji, suszenia prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placowek stuzby
zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID spetniajgcej standardy 1SO 18000-3/ISO 15693 oraz systemu
koddw kreskowych. Wypozyczanie wyrobéw tekstylnych w tym odziezy i bielizny sterylnej dla placowek stuzby
zdrowia? Jesli tak, to czy na potwierdzenie wymagari Zamawiajgcego Wykonawcy zobligowani sg do ztozenia
wraz z ofertg certyfikatu wydanego przez niezalezny podmiot zajmujacy sie po$wiadczaniem zgodnosci dziatan
Wykonawcy z normg jakosciowg okreslong powyzej?”

ODPOWIEDZ

Nie.

PYTANIE NR 3

,Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby w §9 ust 1 projektu umowy wyrazenie: ,W przypadku nienalezytego
wykonania umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 3% ostatniego
miesiecznego wynagrodzenia brutto za kazdy przypadek nienalezytego wykonania umowy ti.:” zostato
zastgpione wyrazeniem: ,W przypadku nienalezytego wykonania umowy Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu
kare umowng w wysoko$ci 2 % wartosci brutto ustugi dotknigtej wadg za kazdy przypadek nienalezytego
wykonania umowy tj.:"? Kary okreslone w §9 projektu umowy §g§ razgco wysokie. Ustalona wysokos$c¢ kar
umownych jest nieproporcjonalna do wysokosci rzeczywistej szkody, jaka moze ponies¢ Zamawiajgcy. Zapisy
dotyczgce ukarania Wykonawcy sg nieadekwatne do ewentualnych uchybien, a ponadto mogg sie sumowag,
poprzez co zachodzi razgca dysproporcja miedzy wysokoscig kary, a zaistniatg Szkodg. Zgodnie z art. 483 §1
K.c., w umowie mozna zastrzec, ze naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepienigznego nastapi przez zapfate okreslonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej
polega na tym, iz zastepuje ona odszkodowanie z tytutu niewykonania Ilub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepienigznego. Zwracamy szczegéing uwage na fakt, iz instytucje kary umownej osfabia zapis
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art. 484 § 2 K.c., ktéry stanowi, ze podmiot zobowigzany do zapfaty kary umownej moze zadac Jej zmniejszenia
w przypadkach, gdy zobowigzanie zostato wykonane w znacznej czesci lub gdy kara umowna jest razaco
wygdrowana. Nalezy przyjac, ze kara umowna jest razgco wygorowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma,
a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi miedzy nimi razgca dysproporcja. Z taka sytuacja mamy z
pewno$cig do czynienia w przedmiotowej sprawie. Ustalona wysoko$¢ kar umownych jest nieproporcjonalna do
wysokosci rzeczywistej szkody, jakg moze poniesé Zamawiajgcy. Kary zawarte w §10 projektu umowy sa
razqco zawyzone. W zwigzku z tym pytamy, czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kar, aby
byty adekwatne do wagi przewinienia Wykonawcy i ksztattowaly sie na zwyczajowo przyjetym poziomie w
zamowieniach dotyczgcych ustug pralniczych.”

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zamawiajacy przediuza termin skfadania ofert do 26.06.2020 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert odbedzie sie o
godzinie 10:30.
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